
 
 
 
 

 
JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 
TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DE 

ORDINARIO LABORAL DE 
PRIMERA INSTANCIA 

DEMANDANTE: ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A.   
DEMANDADO (S): COLFONDOS S.A.  
RADICADO 76001310500520240017200 

 
Santiago de Cali, veinte (20) de septiembre de dos mil veinticuatro (2024) 

 
AUTO INTERLOCUTORIO No. 2325 

 
Revisadas las diligencias, se tiene que, a la fecha se encuentra en firme la 
liquidación del crédito y costas del proceso de la referencia, por lo cual, procede 
el estudio de las medidas cautelares solicitadas en el escrito de la demanda, en 
relación con el embargo de las cuentas que tiene la entidad ejecutada 
COLFONDOS S.A., en los Bancos de Occidente, BBVA, Popular, Davivienda, 
Bancolombia, GNB Sudameris, AV Villas, De la República, Agrario de Colombia, 
Caja Social, De Bogotá, y Scotiabank Colpatria, las cuales la parte ejecutante, 
manifestó bajo la gravedad de juramento que son de propiedad de la ejecutada; 
por ser procedente se accederá a lo solicitado de conformidad con el artículo 599 
del C.G.P. 
 
En mérito de lo anterior, el Juzgado, 
 

RESUELVE: 
 
Decretar el embargo de los dineros que posee la entidad ejecutada COLFONDOS 
S.A., en los Bancos de Occidente, BBVA, Popular, Davivienda, Bancolombia, GNB 
Sudameris, AV Villas, De la República, Agrario de Colombia, Caja Social, De 
Bogotá, y Scotiabank Colpatria. Se limita la medida cautelar en la suma de $ 



 

1.206.400. Líbrense las comunicaciones respectivas en el orden antes dicho, 
agotando uno a uno; lo anterior, en aras de no contar con depósitos judiciales por 
el mismo valor y provenientes de las cuentas de la ejecutada. 

 
NOTIFÍQUESE 

 

 
 


